Quasimodo, Weidenbach	10 % Rabatt auf auf Speisen und Getränke
Raiffeisenbank Heilsbronn-Windsbach, Windsbach	25 % Rabatt auf Depotgebühren
Raumausstattung Gardinen Schmidt, Wassertrüdingen	15 % Rabatt auf Vorhangstoffe und -stangen
Raumausstattung Stünzendörfer, Windsbach	10 % Rabatt auf alles, außer Reinigung
Rechtsanwälte Fitz & Kollegen	10 % Rabatt auf Honorar für indivduelle Beratung und Erstellung von Vorsorge- regelungen; auf Wunsch auch Spende an soziale Einrichtung
Restaurant Bambusgarten, Herrieden	10 % Rabatt auf verzehrte Speise mit Getränk inklusive einer Begleitperson
Romantische Straße - Touristik Arbeitsgemeinschaft, Dinkelsbühl	25 % Rabatt auf Beförderung mit der Buslinie "Romantische Straße"
Ross-Heu, Schillingsfürst	25 % Rabatt auf gesamtes BIO-Heu Sortiment
RossAktiv-Tours, Schillingsfürst	25 % Rabatt auf Buchung einer individuellen Planwagenfahrt
Rothenburger Projektschmiede e.V.	10 % Rabatt auf Einkauf
R&W Finanzservice Franken Christian Weiß, Dinkelsbühl	Gruppentarif Konditionen für Vorsorgeprodukte, kostenlose Vorsorgeberatung / Vorsorgekonzept- erstellung
Schlosspark Dennenlohe	Rabatt beim Eintritt an Klangparktagen
SeBeCo Seminare - Beratung - Coaching, Claudia Geißler Kraft, Colmberg	10 % Rabatt auf alle angebotenen Leistungen
Senioren- und Pflegeheim Feuchtwangen	10 % Rabatt auf Gästeessen, Einladung zu Veranstaltungen, unverb. Beratung
Senioren- und Pflegeheim Wassertrüdingen	10 % Rabatt auf Gästeessen, Einladung zu Veranstaltungen, unverb. Beratung
SH-Beschriftung, Aurach	15 % Rabatt, ausgenommen reduzierte Ware und persönliche Angebote
SK-Bauservice, Weidenbach	5 % Rabatt auf die Arbeitszeit
Sportmetropole Rank GbR, Herrieden	25 % Rabatt auf alle unverb. Preisempfehlungen und 10 % Rabatt auf bereits reduzierte
Stadt Dinkelsbühl	Haus der Geschichte: 25 % Rabatt auf Normalpreis; Hallenbad: Ermäßigter Eintrittspreis; Wönitzstrandbad: Ermäßigter Eintrittspreis;
Stadt Feuchtwangen	Rabatt: $5,00 \in \text{Kreuzgangspiele}$ ; $2,00 \in \text{Einzelkarten}$ , $8,00 \in \text{bzw}$ . $9,00 \in \text{bei Abos Kulturbüro/Kulturtreff}$ ; $0,50 \in \text{Tourist-Information bei Stadt- und Themenführungen}$ ; $40,00 \in \text{bei Saisonkarten Freibad}$
Stadt Heilsbronn	5 € Rabatt bei Freibaddauerkarten, vergünstigter Eintritt bei städtischen Veranstaltungen
Stadt Herrieden	Freibad: Rabatt Jahreskarte: $20,00 \in$ (blaue EAK) $30,00 \in$ (goldene EAK), Ermäßigung bei 11er-Karte
Stadt Leutershausen	Freier Eintritt in Bäder und Museum, Kostenfrei Kopieren, Urkundenbeglaubigung,

Zelten Pfetzendorfer Weiher, Büchereiausweis

0	50065 70: (1.0: 17.1.1
Stadt Merkendorf	5,00 € Ermäßigung auf das Saisonparkticket Freizeitzentrum Weißbachmühle
Stadt Rothenburg o.d.T.	50 % Rabatt auf Eintritt des Reichsstadt- museums und des Rathausturms sowie die Jahresgebühr für die Nutzung der Stadt- bücherei
Steuerbüro Reichert, Wittelshofen	25 % Rabatt
Taxi Pederiva, Neusitz	25 % Rabatt auf Fahrtpreis
Thürauf GmbH Reisebüro und Busreisen, Bad Windsheim, Filiale Rothenburg o.d.T.	3 % Rabatt pro Person auf alle von Thürauf veranstalteten Reisen aus unserem Jahres- katalog
Sparkasse Ansbach	25,00 € Rabatt bei Aufenthalt im Hotel Bayern Vital in Bad Reichenhall
Vereinsbedarf Eissen, Unterschwaningen	5 % auf Einkäufe
vhs Landkreis Ansbach	10 % Rabatt auf Teilnehmerentgelte (Ausnahmen gem. AGB)
VrEiMaN Öko-Lebensmittel, Rothenburg o.d.T.	5 % Rabatt
Walter Bosch GmbH, Wilburgstetten	15 % Rabatt auf Bestellungen
Wertstoffzentrum Veitsbronn gGmbH, Heilsbronn	Gebrauchtwarenhof Heilsbronn: 10 % Rabatt auf Einkauf (ausgenommen Neuware und Getränke/Eis)
Wohnstoffwerkstatt Peschel, Sachsen b.A.	5 % Rabatt auf jeden Einkauf/Auftrag
Zweckverband Römerkastell Ruffenhofen	Ermäßigter Eintrittspreis
Stand 23. November 2022	



## LANDKREIS ANSBACH

## LANDKREIS ANSBACH





Herausgegeben vom Landratsamt Ansbach Crailsheimstraße 1, 91522 Ansbach Telefon: (0981) 468-5407 E-Mail: ehrenamt@landratsamt-ansbach.de Internet: www.landkreis-ansbach.de



Dieses Projekt wird aus Mitteln des Bayerisches Staatsministerium für Arbeit und Soziales, Familie und Integration gefördert.

## Akzeptanzstellen der Ehrenamtskarte

für IHREN Einsatz NGAGEMENT

## Hier finden Sie eine Übersicht aller Angebote im Landkreis Ansbach.

Adorissa Schönheits- und Wohlfühlfarm, Bechhofen	10 € auf alle Behandlungen mit einem Einzelpreis über 30,00 € bei der erstmaligen Behandlung
APS AROSIO GmbH, Neuendettelsau	10 % auf frei geplante Gewächshäuser
Anthemis Apotheke	15 % Rabatt (ausgenommen sind rezeptpflichti- ge Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile sowie reduzierte Artikel) Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.
Artwork Eiber KG, Leutershausen	10 % Rabatt auf Grafik-Dienstleistungen, 15 % Rabatt auf Druckerzeugnisse
Aschoff Solar GmbH, Petersaurach	20 % Nachlass auf Solare Wassererwärmer
Ballon- und Zaubershow, Bechhofen	25 % Rabatt bei Buchung
Bayerische Spielbank Feuchtwangen	Freier Eintritt und ein Freigetränk bzw. Jetons
BayWa AG, Energie, Dinkelsbühl	15 % Rabatt auf Waschkartenpreise bei Barzahlung am Schalter für Dinkelsbühl, Wasser- trüdingen, Gunzenhausen und Schwabach
Bella Figura, Rothenburg o.d.T.	10 % Rabatt auf reguläre Ware
Beverly Kids GmbH, Wolframs-Eschenbach	20 % Rabatt
Blattwerk Bauer, Wassertrüdingen	10 % Rabatt auf Blumensträuße
Brauerei-Gasthof Rötter, Gerolfingen	Einmal im Monat im Rahmen eines Essens ein Freigetränk
Brennholz Franken, Schillingsfürst	25 % Rabatt auf Erstbestellung
Brillenmode Altmann, Bechhofen	$5\ \%$ Rabatt auf Brillen (Korrektion) kostenloser Sehtest
Brillen Schmidt , Dinkelsbühl	5 % Rabatt auf Brillen und Sonnenbrillen
CHASI Mediendesign, Rothenburg o.d.T.	10 % Rabatt
Computer-System, Schnelldorf	10 % Rabatt
Cosmetic Atelier am Limes, Mönchsroth	15 % Rabatt auf Kosmetikbehandlungen, 10 % auf Kosmetikprodukte
ctk-Sportpark	50 % Rabatt auf Startgebühr
Deutsches Pinsel- und Bürstenmuseum, Bechhofen	30 % Rabatt auf Pinselkauf
Deutsches Weihnachtsmuseum, Rothenburg o.d.T.	1,50 € Ermäßigung auf Eintritt
Duft und Fantasy, Burgoberbach	15 % Rabatt und Versandkostenfrei ab 15 € Bestellwert, einmal pro Monat
Düsterer, Spenglerei u. Installation, Dinkelsbühl	10 % Rabatt
Eberhardt GmbH, Lichtenau	10 % Rabatt auf Materialpreis
Edelhäuser Wertstoffe GmbH, Rothenburg o.d.T.	10 % auf Materialentsorgungsleistung
Eff-Elektronik, Dinkelsbühl	20 % Rabatt auf Reparaturen, Fernwartungen und Dienstleistungen, Verkauf 5 % Rabatt, Festpreis bei Verkauf mit verbilligter Dienst- leistung
Eindruck eK. Werbeagentur, Feuchtwangen	10 % Rabatt für Vereine auf Textilien mit Werbedruck
Ehrmann & Weis GmbH, Dinkelsbühl	5 % auf alle Reparaturarbeiten
EWT Wedekind, Burgoberbach	10 % Rabatt auf Einkauf

Feinauer Kran- und Hebetechnik GmbH, Unternbibert, Rügland	2 % Rabatt auf Einkauf
Fitness Oase, Lichtenau	10 % Rabatt bei Mitgliedschaft ab zwölf Monaten, Gesundheitstraining und Rehasport
Fliesen Jörke, Rothenburg o.d.T.	10 % Nachlass auf Material (bei reinem Verkauf, aber auch wenn das Material durch unsere Firma verarbeitet wird)
Fränkisches Museum, Feuchtwangen	Ermäßigter Eintrittspreis
Gasthaus Zum Lamm, Gebsattel	Das erste Getränk zum Hauptgericht frei
Gasthof Hotel Schönau, Heilsbronn	Zu jedem Hauptgericht ein alkoholfreies Freigetränk, 0,4 l
Gemeinde Mitteleschebach	Skilift Mitteleschenbach, 2,00 € Rabatt Tages karte, 1,00 € Rabatt Halbtageskarte Erwachse
Gemeinde Mönchsroth	Limes Freibad: 10 % Rabatt auf Eintritt
Gemeinde Neuendettelsau	Freibad Novamare: 4 StdKarte Erwachsene 1,00 € Rabatt, 4 StdKarte Jugendliche 0,50 € Rabatt
Gemeinde Weihenzell	Freibad: 10 % Rabatt auf Eintritt (abgerundet auf 0,10 €) zwischen 0,20 € und 8,50 €
Gemeinde Willburgstetten	50 % Rabatt auf Eintrittspreis Neujahrskonzer
Getränke Saur, Wassertrüdingen	5 % Rabatt auf den Einkauf
Golfpark Dinkelsbühl	25 % Rabatt auf alle Greenfees
Hausertsmühle, Dinkelsbühl	5 % Rabatt beim Einkauf in unserem Mühlenladen
HELE Workwear-Shop, Heilsbronn	10 % Rabatt auf Einkäufe
Heibi-Metall Birmann GmbH, Schopfloch	10 % Rabatt
HIGH END MASTERCLASS, Windsbach	19 % auf das komplette Programm
Hobby & Geschenke, Heilsbronn	10 % Rabatt
Hotel Frankenhöhe, Aurach	5 % Rabatt auf Übernachtungspreis
Hotel Villa Mittermeier, Rothenburg o.d.T.	1 Flasche Fränzi mit Upgrade nach Verfügbar keit bei Hotelbuchung + 1 Flasche Wein zum Abendessen bei Hausgästen
ING + ARCH Partnerschaft, Ehingen	10 % Rabatt auf Planungs- und Energieberatungskosten
IngBüro Ladenburger, Dinkelsbühl	20 % Rabatt auf Oldtimer-Bewertung, Kostenlose Erstberatung nach einem Unfall
Juwelier Dragon, Dinkelsbühl	6 % Rabatt auf alle Artikel (Gilt nicht für Reparaturen)
K-2media, Leutershausen	25 % Rabatt auf Entwurf u. Gestaltung von Print- u. Digitalmedien
Kachelofenbau und Fliesen Josef Baumgärtner, Dürrwangen	5 % Rabatt
Kfz-Sachverständigenbüro Bach, Dinkelsbühl	10 % Rabatt auf Dienstleistungen ausge- nommen Gutachten für Haftpflichtschäden
Kinderzech-Zeughaus, Dinkelsbühl	Freier Eintritt ins Museum
Kupfers Metzgermarkt GmbH & Co. KG, Heilsbronn	5 % Rabatt im Laden und Fabrikverkauf
Landgasthof Aurach Stüberl Aich, Neuendettelsau	10 % Rabatt

Landgasthof Schwarz, Windsbach, Veitsaurach	1 freies Getränk zum Essen
Landhaus zum Falken, Adelshofen, Tauberzell	Kostenloses Dessert
Landratsamt Ansbach	Gebührenfreies Parken am Landratsamt Ansbach (gegen Vorlage der Ehrenamtskarte im Bürgerbüro)
Landwehr-Bräu, Steinsfeld	im Rahmen eines Essens ein Bier gratis, Brauerei-Besichtigung 2,00 € Rabatt
LC Immobilien Linda Czekaj, Feuchtwangen	20 % Rabatt für Verkäufer von Immobilien auf die übliche Maklerprovision (üblich 3,57% inkl. MwSt.) bei Zustandekommen eines Verkaufs- auftrages und Annahme durch LC Immobilien
MAC Jeans, Outlet Herrieden	10 % Rabatt auf das gesamte Sortiment im Outlet Shop
Markt Bechhofen	Hallenbad: 50 % Rabatt beim Eintritt Jugendzeltplatz Krummweiher: 50 % Rabatt beim Übernachtungsentgelt
Markt Dietenhofen	37,5 % Nachlass auf Einzeleintritts- und 12-er Eintrittskarten sowie 50 % Nachlass auf Halbjahres- und Jahreskarten
Marktgemeinde Dombühl	5,00 € Rabatt auf Saison-Dauerkarte Natur- freibad
Markt Lichtenau	Ermäßigung auf Eintrittspreise im Freibad
Markt Weidenbach	Jahresgebühr in der Bücherei entfällt, 50 % Ra- batt auf alle MGH-Kurse (Koch- und Coaching- Kurse sowie Schulungen 10 % Rabatt)
McDonald's, Uli Hiemer, Dinkelsbühl	10 % Rabatt auf gesamten Einkauf
medi-Ansbach Reha-Zentrum GmbH i.d. Clinik NDA, Neuendettelsau	25 % Rabatt auf Normalkarte, Präventive Gesundheitsvorsorge, vier Wochen kostenlose medizinische Trainingstherapie an Reha- Geräten mit Einweisung und Kontrolle (vorherige Terminvereinbarung nötig)
Modehaus Böhnisch, Wassertrüdingen	10 % Rabatt auf Einkauf (ausgenommen reduzierte Ware)
Motorradwerkstatt Bikerhans, Wolframs-Eschenbach	10 % Rabatt auf alle Öle
Museum 3. Dimension, Dinkelsbühl	2,00 € Rabatt auf Eintritt
Museum Fluvius, Wassertrüdingen	0,50 € Rabatt auf Eintritt
Museum Wolfram von Eschenbach, Wolframs-Eschenbach	1,00 € Rabatt auf Eintritt
Nice Tattoo, Schnelldorf	20 % Rabatt auf alle Tätowierungen
Nürminger GmbH Handwerk + Design, Burgoberbach	10 % Rabatt auf Material
Nürnberger Versicherung, Tino Beckler, Dinkelsbühl	Spezialtarife für Aktive FFW, THW, 10% Rabatt bei Hausrat, Haftpfl, Unfallvers. Privat
PDV Lindinger, Dürrwangen	10 % Rabatt auf Beratungsleistungen
Praxis für Physiotherapie, Lichtenau	5 % Rabatt bei 10er Karten Massagen, Dornbehandlungen etc.
Pusteblume Floristik, Wolframs-Eschenbach	10 % Rabatt auf Hochzeits-, Festtags- und Trauerfloristik ab 75,00 €